
UCHWAŁA NR XXXIV/324/18
RADY GMINY WIŚNIOWA

z dnia 27 czerwca 2018 roku

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wiśniowa na rok 2018

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j.  Dz. U. z 2018, poz. 994), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077), Rada Gminy Wiśniowa 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy Wiśniowa o kwotę 179.683,00 zł, zwiększa się 
dochody majątkowe budżetu Gminy Wiśniowa o kwotę 58.588,00 zł  i ustala się dochody budżetu gminy

w wysokości 33.770.294,33 zł, w tym:

1) dochody bieżące 31.674.841,91 zł

2) dochody majątkowe 2.095.452,42 zł.  Dokonuje się zmian w planie dochodów, jak w tabeli poniżej:

Dochody budżetu Gminy Wiśniowa
Kwota

Lp. Dział Jedn. 
realizująca Nazwa

Zwiększenia Zmniejszenia
1 700 UG Gospodarka mieszkaniowa 1 143,00

Dochody majątkowe, w tym: 1 143,00
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (§ 
0870) 1 143,00

2 750 UG Administracja publiczna 4 241,00
Dochody bieżące, w tym: 4 241,00
Wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 4 241,00

3 756 UG

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

64 233,00

Dochody bieżące, w tym: 64 233,00
Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 
(§ 0020) 64 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat  z tytułu 
podatków i opłat (§ 0910)

233,00

4 758 UG Różne rozliczenia 7 445,00
Dochody majątkowe, w tym: 7 445,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 lipca 2018 r.

Poz. 4926



Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych 
w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego (§ 6680)

7 445,00

5 801 UG Oświata i wychowanie 53 300,00
Dochody bieżące, w tym: 3 300,00
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej (§0960)

3 300,00

Dochody majątkowe, w tym: 50 000,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)(§ 6330)

50 000,00

6 852 GOPS Pomoc społeczna 8 376,00
Dochody bieżące, w tym: 8 376,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień (§ 0640)

12,00

Wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych (§ 
0940) 8 364,00

7 855 GOPS/UG Rodzina 1 299,00
Dochody bieżące, w tym: 1 299,00

GOPS Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 418,00

UG

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (§ 
2360)

881,00

8 900 UG Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 234,00
Dochody bieżące, w tym: 234,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat (§ 0910)

234,00

9 926 UG Kultura fizyczna 98 000,00
Dochody bieżące, w tym: 98 000,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów (§ 0950) 98 000,00

Razem zwiększenie planu dochodów, w tym: 238 271,00
dochodów bieżących 179 683,00
dochodów majątkowych 58 588,00

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy Wiśniowa o kwotę 155.715,00 zł, zwiększa się 
wydatki majątkowe budżetu Gminy Wiśniowa o kwotę 203.756,00 zł i ustala się wydatki budżetu gminy

w wysokości 35.538.398,04 zł, w tym:

1) wydatki bieżące 28.676.892,62 zł

2) wydatki majątkowe 6.861.505,42 zł Dokonuje się zmian w planie wydatków, jak w tabeli poniżej:

Wydatki budżetu Gminy Wiśniowa
Kwota w zł

Dział Rozdział Jedn. 
realiz. Nazwa - rodzaj wydatku

zwiększenia zmniejszenia
010 UG Rolnictwo i łowiectwo 60 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, w tym: 10 000,00
Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00
1.2 wydatki związane z realizacja zadań statutowych 
jednostek budżetowych

10 000,00

01095 Pozostała działalność, w tym: 50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4926



Wydatki majątkowe 50 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 48 389,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w tym: 48 389,00
Wydatki bieżące, w tym: 5 733,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 733,00
1.2 wydatki związane z realizacja zadań statutowych 
jednostek budżetowych

5 733,00

Wydatki majątkowe 42 656,00
750 UG Administracja publiczna 24 900,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), 
w tym: 16 500,00

Wydatki bieżące, w tym: 16 500,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 16 500,00
1.2 wydatki związane z realizacja zadań statutowych 
jednostek budżetowych 16 500,00

75095 Pozostała działalność, w tym: 8 400,00

Wydatki bieżące, w tym: 8 400,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 400,00

801 UG/ZPO Oświata i wychowanie 119 400,00
80101 UG Szkoły podstawowe, w tym: 11 100,00

Wydatki majątkowe 11 100,00

80104 UG/ZPO 
Wiśniowa

Przedszkola, w tym: 108 300,00

     ZPO 
Wiśniowa Wydatki bieżące, w tym: 8 300,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 8 300,00
1.2 wydatki związane z realizacja zadań statutowych 
jednostek budżetowych

8 300,00

     UG Wydatki majątkowe 100 000,00
852 GOPS/UG Pomoc społeczna 8 364,00 6 000,00

85202 GOPS Domy pomocy społecznej, w tym: 6 000,00
Wydatki bieżące, w tym: 6 000,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00
1.2 wydatki związane z realizacja zadań statutowych 
jednostek budżetowych

6 000,00

85214 UG Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, w tym: 1 089,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 089,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 089,00
1.2 wydatki związane z realizacja zadań statutowych 
jednostek budżetowych

1 089,00

85216 UG Zasiłki stałe, w tym: 7 275,00
Wydatki bieżące, w tym: 7 275,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 275,00
1.2 wydatki związane z realizacja zadań statutowych 
jednostek budżetowych

7 275,00

855 UG Rodzina 6 418,00

85502 UG

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, 
w tym:

418,00

Wydatki bieżące, w tym: 418,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 418,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4926



1.2 wydatki związane z realizacja zadań statutowych 
jednostek budżetowych

418,00

85510 GOPS Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, 
w tym: 6 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 6 000,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00
1.2 wydatki związane z realizacja zadań statutowych 
jednostek budżetowych

6 000,00

926 UG Kultura fizyczna 98 000,00
92601 Obiekty sportowe, w tym: 98 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 98 000,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 98 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 98 000,00

Razem zwiększenie, zmniejszenie planu wydatków, 
w tym:

365 471,00 6 000,00

wydatków bieżących 161 715,00 6 000,00
wydatków majątkowych 203 756,00
Razem zwiększenie planu wydatków 359 471,00

2. Wydatki majątkowe budżetu obejmują zadania i zmiany planu wydatków, wynikające z niniejszej 
uchwały – zgodnie z poniższym zestawieniem:

Kwota w złotych
Lp Nazwa Dział Rozdział Przed 

zmianą Zwiększenie zmniejszenie Po zmianie

1
Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 010 01010 3 411 665,42 3 411 665,42

Budowa oczyszczalni ścieków 
i kanalizacji sanitarnej

2 581 786,00 2 581 786,00

Budowa studni głębinowych 
w miejscowości Lipnik 200 000,00 200 000,00

Wykonanie projektu rozbudowy 
wodociągu gminnego do przysiółka 
"Zagórze" w Glichowie

12 705,00 12 705,00

Budowa wodociągu do osiedla 
"Browarzysko" w Poznachowicach 
Dolnych

130 000,00 130 000,00

Budowa studni głębinowych Pod 
Grodziskiem 10 000,00 10 000,00

Budowa wodociągu Lipnik - Kąty 180 000,00 180 000,00
Opracowanie kompletnej 
dokumentacji projektowej, 
budowlano-wykonawczej sieci 
kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach: Glichów, 
Kobielnik, Lipnik, Poznachowice 
Dolne, Wierzbanowa i Wiśniowa

282 474,42 282 474,42

Wykonanie projektu budowlanego 
pn. "Rozbudowa sieci wodociągowej 
w Poznachowicach Dolnych"

14 700,00 14 700,00

2 Pozostała działalność 010 01095 109 890,00 50 000,00 159 890,00
Modernizacja drogi "Królewskiej" 
stanowiącej dojazd do gruntów 
rolnych, w tym: przygotowanie 
podbudowy oraz położenie 
nawierzchni asfaltowej w ramach 
Funduszu sołeckiego sołectwa 
Wiśniowa)

109 890,00 109 890,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4926



Modernizacja drogi w miejscowości 
Węglówka stanowiącej dojazd do 
gruntów rolnych

50 000,00 50 000,00

3 Drogi publiczne wojewódzkie 600 60013 543 784,00 543 784,00
Budowa chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej w Wiśniowej

444 892,00 444 892,00

Opracowanie projektu budowlano-
wykonawczego dla budowy zatoki 
autobusowej lub peronu przy drodze 
wojewódzkiej nr 
964 w miejscowości Poznachowice 
Dolne wraz z budową chodnika oraz 
dla budowy dwóch zatok 
autobusowych przy drodze 
wojewódzkiej nr 
964 w miejscowości Wierzbanowa 
wraz budowa chodnika

26 568,00 26 568,00

Opracowanie projektu budowlano-
wykonawczego dla budowy 
chodnika przy drodze wojewódzkiej 
nr 964, odcinek chodnika 
w miejscowości Wierzbanowa 
i Wiśniowa 

43 788,00 43 788,00

Opracowanie projektu budowlano-
wykonawczego dla budowy 
chodnika przy drodze wojewódzkiej 
nr 964: odcinek chodnika  
w miejscowości  Poznachowice 
Dolne i Wiśniowa

28 536,00 28 536,00

4 Drogi publiczne powiatowe 600 60014 300 000,00 300 000,00
Udzielenie pomocy finansowej dla 
Powiatu Myślenickiego 
z przeznaczeniem na 
dofinansowanie budowy chodników 
przy drogach powiatowych

300 000,00 300 000,00

5 Drogi wewnętrzne 600 60017 554 133,00 554 133,00
Budowa mostu do osiedla 
"Judaszówka" w Węglówce

534 133,00 534 133,00

Wykonanie dokumentacji 
technicznej budowy mostu do 
osiedla "Brzeg" w Kobielniku

20 000,00 20 000,00

6
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 700 70005 100 000,00 42 656,00 142 656,00

Zakup gruntów 100 000,00 100 000,00
Remont budynku Kuźni 
w Wiśniowej 42 656,00 42 656,00

7 Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 754 75411 3 000,00 3 000,00

Wpłata na państwowy fundusz 
celowy na dofinansowanie zakupu 
sprzętu teleinformatycznego 
i łączności dla Komendy powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Myślenicach

3 000,00 3 000,00

8 Ochotnicze straże pożarne 754 75412 158 030,00 158 030,00
Dalsze prace wykończeniowe 
budynku OSP Wierzbanowa, m.in. 
stolarka wewnętrzna i brama 
garażowa dla części bojowej

83 000,00 83 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4926



Remont zaplecza sanitarnego 
w remizie OSP Wiśniowa 
niezbędnego dla członków OSP po 
przeprowadzonych akcjach 
ratowniczo gaśniczych

75 030,00 75 030,00

9 Szkoły podstawowe 801 80101 1 137 800,00 11 100,00 1 148 900,00

Wykonanie ogrodzenia boiska 
sportowego przy ZPO w Glichowie

8 000,00 11 100,00 19 100,00

Budowa Sali gimnastycznej przy 
ZPO w Lipniku wraz z przebudową 
i remontem obiektów sportowych 
przy ZPO w Wiśniowej

1 129 800,00 1 129 800,00

10 Przedszkola 801 80104 54 950,00 100 000,00 154 950,00
Wykonanie dokumentacji oraz 
budowa placu zabaw na działce nr 
2136/1 w Wiśniowej

54 950,00 100 000,00 154 950,00

11
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 900 90002 53 957,00 53 957,00

Budowa punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych 
w Wiśniowej

53 957,00 53 957,00

12 Oświetlenie ulic, placów i dróg 900 90015 33 000,00 33 000,00
Zakup i montaż 2 sztuk lamp 
ulicznych hybrydowych 
w miejscowości Kobielnik

20 000,00 20 000,00

Zakup i montaż lampy ulicznej 
hybrydowo-solarnej w miejscowości 
Węglówka

13 000,00 13 000,00

13 Pozostała działalność 900 90095 55 000,00 55 000,00
Opracowanie dokumentacji na 
budowę boiska sportowego 
wielofunkcyjnego przy ZPO 
Węglówka

10 000,00 10 000,00

Wykonanie dokumentacji 
budowlanej na budowę budynku na 
potrzeby Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej i mieszkania 
chronionego na działce nr 2136/2 
w Wiśniowej

45 000,00 45 000,00

14
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 921 92109 114 719,00 114 719,00

Dotacja celowa dla GOKiS 
w Wiśniowej na wykonanie remontu 
instalacji elektrycznej, grzewczej 
oraz zabezpieczenia 
przeciwpożarowego

114 719,00 114 719,00

15 Obiekty sportowe 926 92601 27 821,00 27 821,00
Wykonanie trybun na boisku 
sportowym w Poznachowicach 
Dolnych

27 000,00 27 000,00

Budowa pawilonu sportowego 
w Poznachowicach Dolnych

821,00 821,00

Razem: 6 657 749,42 203 756,00 6 861 505,42

§ 3. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
1.768.103,71 zł, po zwiększeniu o kwotę 121.200,00 zł. Zwiększony deficyt pokryty zostanie przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4926



§ 4. 1. Zwiększa się kwotę  przychodów budżetu gminy z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych o kwotę 121.200,00 zł, ustalając kwotę przychodów z tego tytułu w wysokości 604.407,71 zł. Ustala 
się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 3.110.580,71 zł.

2. Zmniejsza się kwotę rozchodów z tytułu spłat pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych o kwotę 
90.673,10 zł w związku z umorzeniem części pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Zwiększa się kwotę rozchodów z tytułu spłat kredytów 
zaciągniętych w latach ubiegłych o kwotę 90.673,10 zł. Ustala się łączną kwotę rozchodów w kwocie 
1.342.477,00 zł w specyfikacji jak poniżej:

Lp. Nazwa
Kwota planu 
wg zarządzeń 

i uchwał
Zwiększenia Zmniejszenia Plan po 

zmianach

1 Dochody ogółem: 33 532 023,33 238 271,00 33 770 294,33

2 Wydatki ogółem 35 178 927,04 359 471,00 35 538 398,04

3 Wynik (1-2) deficyt -1 646 903,71 -1 768 103,71

4 Przychody budżetu 2 989 380,71 121 200,00 3 110 580,71

pożyczki

kredyty 2 506 173,00 2 506 173,00

wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

483 207,71 121 200,00 604 407,71

Spłata udzielonych pożyczek

5 Rozchody budżetu 1 342 477,00 90 673,10 90 673,10 1 342 477,00

spłata pożyczek 95 386,00 90 673,10 4 712,90

spłata kredytów 1 247 091,00 90 673,10 1 337 764,10

udzielone pożyczki

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa

Dorota Rokosz

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4926


		2018-07-10T13:36:10+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




